

Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie a gradinitei s. Branzenii Vechi

Valoarea de deviz 449 388,73 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	86,61	36,61	3 170,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	664,24	36,61	24 317,82
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,42	36,61	6 056,02
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	566,41	36,61	20 736,27
5.	7123010010200	Betonist	h-om	278,60	36,61	10 199,55
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	110,40	36,61	4 041,75
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	220,50	36,61	8 072,50
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,63	36,61	2 475,93
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,50	36,61	640,67
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,48	36,61	1 921,29
11.	7137010011500	Electrician	h-om	8,64	36,61	316,31
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	98,50	36,61	3 606,09
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	213,01	36,61	7 798,30
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,66	36,61	24,16
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,31	36,61	47,96
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	28,49	36,61	1 043,02
17.	7422010060100	Timplar	h-om	365,05	36,61	13 364,48
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	116,50	36,61	4 265,06
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	381,11	36,61	13 952,42
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,30	36,61	230,64
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,45	36,61	16,47
		Total manopera				126 297,51

Materiale:

1.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,15	11 450,00	1 717,50
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,55	24,32	13,38
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,87	18,50	53,10
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,98	6,20	24,68
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,98	2,50	9,95
6.	1019852	Vopsea	kg	0,78	14,67	11,44
7.	1111000100020	Intrerupator	buc	8,00	45,80	366,40
8.	1111000100048	Strat sintetic	m2	185,59	2,69	499,24
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,62	145,00	4 294,90
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,50	145,00	1 522,50

11.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	12,45	145,00	1 805,25
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,17	145,00	24,65
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,22	145,00	1 916,90
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,31	145,00	3 669,95
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,38	5,00	91,90
16.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,08	24,33	1,95
17.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) 5 camere lowe	m2	0,40	780,00	312,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	33,70	840,00	28 308,00
19.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	18,00	75,00	1 350,00
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	159,08	22,60	3 595,21
21.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	2,60	0,20	0,52
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,36	5,00	11,80
23.	2320166200729	Parchetin	l	0,33	1,68	0,55
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	13,66	10,60	144,80
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	25,60	19,85	508,16
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20,36	47,00	956,92
27.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,05	47,00	2,35
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,15	10,90	590,24
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,04	14,67	2 157,08
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,16	15,80	2,53
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,66	14,67	9,68
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,94	36,30	251,92
33.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,99	28,50	28,21
34.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,99	18,90	18,71
35.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,33	24,60	8,12
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,24	18,40	4,42
37.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,33	2,98	0,98
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,48	18,70	46,38
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,21	15,80	3,32
40.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	1,60	0,50	0,80
41.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,34	17,60	5,98
42.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	46,20	145,53
43.	2513736621482	Banda izolanta	m	0,64	0,50	0,32
44.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	0,65	0,50	0,33
45.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,20	0,50	0,10
46.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	1,55	4,88
47.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	173,25	2,65	459,11
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	107,92	25,50	2 751,96
49.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	20,60	27,20	560,32
50.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,15	23,80	74,97
51.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,16	43,50	180,96
52.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	20,80	43,50	904,80
53.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,84	43,50	950,04
54.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,16	43,50	180,96
55.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	104,00	43,50	4 524,00
56.	2622102438000	Lavoar	buc	3,09	250,00	772,50
57.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,18	220,00	699,60
58.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,15	85,00	267,75
59.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	14,03	1,05	14,73
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11 530,22	1,05	12 106,74

61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	2 650,00	106,00
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 119,10	3,50	3 916,85
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	22,10	1,40	30,94
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 577,54	1,05	2 706,42
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	387,78	7,56	2 931,62
66.	2670112204051	Placi din laminat	m2	185,59	76,50	14 197,64
67.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,33	25,80	8,51
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	214,82	5,00	1 074,10
69.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	68,64	17,50	1 201,20
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	183,75	78,90	14 497,88
71.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,40	17,50	7,00
72.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,76	17,50	118,30
73.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,86	17,50	15,05
74.	2811106301000	Grinda cu inima plina din otel complet asamblate	kg	690,00	17,50	12 075,00
75.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	17,32	17,50	303,10
76.	2811236311001	Doze	buc	28,88	22,50	649,80
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,00	22,50	180,00
78.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	89,25	22,50	2 008,12
79.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	1,40	1,12
80.	2822115700000	Radiator	buc	16,00	780,00	12 480,00
81.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,34	28,00	9,52
82.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,76	0,20	0,55
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	242,80	0,20	48,56
84.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,76	0,10	0,28
85.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,76	0,15	0,41
86.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	43,00	0,60	25,80
87.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	43,00	0,40	17,20
88.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	65,40	206,01
89.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	43,00	0,10	4,30
90.	2874136313300	Diblu din metal	buc	700,00	0,20	140,00
91.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	75,00	236,25
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	140,00	428,40
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	45,90	140,45
94.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	63,20	386,78
95.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	125,00	393,75
96.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	42,20	84,40
97.	2875274204000	Bratară fixare	buc	43,00	7,60	326,80
98.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,00	0,25	12,00
99.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	42,50	133,88
100.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,15	42,50	133,88
101.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	492,66	3,80	1 872,11
102.	3220137315778	Decapant	kg	0,52	26,50	13,78
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,10	2,10	101,01
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,96	15,95	461,92
105.	4100126202818	Apa	m3	14,08	15,95	224,58
106.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,22	0,25	2,81
107.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	31,20	18,20	567,84
108.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	12,50	0,12
109.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,03	50,00	1,50
110.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	65,50	10,49

111.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,05	5,00	90,25
		Total materiale de construcții				153 526,25

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,40	220,00	88,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,27	120,00	2 312,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,46	25,00	11,50
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,56	45,00	340,20
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,78	10,00	37,80
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,30	10,00	53,00
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,42	10,00	54,20
8.	2922140007000	Macara	h-ut	4,50	210,00	945,00
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,06	25,00	1,50
10.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,16	15,00	32,40
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	56,19	10,00	561,90
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,04	25,00	176,00
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,35	180,00	63,00
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	7,20	10,00	72,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,05	10,00	10,50
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,21	25,00	55,25
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,75	10,00	37,50
18.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,02	10,00	0,20
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,20	25,00	80,00
20.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,04	10,00	0,40
21.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,34	15,00	5,10
22.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,28	15,00	4,20
23.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,62	15,00	9,30
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,40	250,00	100,00
		Total utilaje de construcții				5 051,35

Прямые затраты	Lei	284 875,11
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	28 416,94
Transportarea materialelor	10,00 %	15 352,62
Total	100,00 +	328 644,67
Cheltuieli de regie	7,50 %	24 648,35
Total	100,00 +	353 293,02
Beneficiul de deviz	6,00 %	21 197,59
Total	100,00 +	374 490,61
TVA	20,00 %	74 898,12

Total deviz:

449 388,7

3

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)